



**STANOWISKO nr 30
KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP
z dnia 22.06.2016r.**

w sprawie prowadzonej przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji wyceny świadczeń zdrowotnych

W związku z trwającym procesem nowej wyceny świadczeń zdrowotnych Konwent Marszałków Województw RP wskazuje na konieczność prawidłowego i kompleksowego ustalenia przedmiotowych taryf oraz niezwłocznego ich wdrożenia w życie. Nie ulega wątpliwości, iż obecna wycena części świadczeń nie odpowiada faktycznym kosztom ponoszonym przez świadczeniodawców i powoduje poważne problemy w działalności podmiotów leczniczych, zwłaszcza dużych szpitali wielospecjalistycznych.

Zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2015 poz. 581 z późn. zm.) Prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji określa poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Agencji nową taryfę świadczeń opieki zdrowotnej w danym zakresie lub rodzaju. Projektowana nowelizacja wyżej wymienionej ustawy zakłada zmianę tego stanu rzeczy czyniąc odpowiedzialnym za ogłoszenie nowej taryfy ministra właściwego ds. zdrowia.

Proponowane zmiany zakładają ponadto, że nowe taryfy świadczeń będą uwzględniane przez NFZ w postępowaniach konkursowych, gdy obwieszczenie ministra właściwego ds. zdrowia zostanie opublikowane w dzienniku urzędowym ministra co najmniej na 6 miesięcy przed ogłoszeniem postępowania.

W 2015 roku Agencja zweryfikowała taryfę świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, co jednak nie spowodowało zmiany poziomu finansowania przedmiotowych usług.

W dniu 29.04.2016 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Agencji zostały opublikowane projekty taryf:

- a) „Endoprotezoplastyka stawu biodrowego - opieka kompleksowa” ,
- b) „Opieka kompleksowa nad pacjentem po zawale serca” ,
- c) „Wybrane świadczenia gwarantowane”.

Proponowana wartość części świadczeń zdrowotnych objętych wskazanymi wyżej taryfami została określona na poziomie znacznie niższym niż dotychczasowa wycena. Zakłada się m.in. połączenie w jedną grupę świadczeń z zakresu ostrych zespołów wieńcowych oznaczonych jako E12, E13 i E14 i ich wspólną niższą wycenę, oznaczającą obniżki od 30% do nawet 60%. Z informacji przekazywanych przez podmioty lecznicze wynika, iż wdrożenie nowych taryf spowoduje poważne zmniejszenie przychodów jednostek ochrony zdrowia, powodując wielomilionowe straty finansowe. Szczególnie dotkliwie skutki te odczuwają placówki monoprofilowe realizujące świadczenia z zakresu endoprotezoplastyki i kardiologii.

Obniżenie wycen uniemożliwić może w konsekwencji bezpieczne i skuteczne leczenie pacjentów, zwłaszcza z zastosowaniem nowatorskich technik leczenia.

W związku z powyższym Konwent Marszałków uznaje za konieczne ponowną weryfikację proponowanych przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nowych taryf świadczeń zdrowotnych oraz postuluje kompleksowe uregulowanie wycen wszystkich procedur medycznych, uwzględniające rzeczywiste koszty ponoszone przez podmioty lecznicze.

**Przewodniczący
Konwentu Marszałków Województw RP**


Wojciech Saługa